

HAFTALIK GELİŞMELER (1-7 AĞUSTOS 2026)

TÜRKİYE

- Ticaret Bakanı Ömer Bolat'ın açıkladığı verilere göre; **Türkiye'nin Temmuz ayı ihracatı geçen yılın aynı dönemine göre %2,9 artarak 25,6 milyar dolara yükseldi.** Böylece bugüne kadarki en yüksek Temmuz ayı ihracatı gerçekleştirilirken, tüm zamanların en yüksek ikinci aylık ihracat rakamına ulaşıldı. Temmuz ayında ithalat ise %5,2 artışla 33 milyar dolar olarak gerçekleşti. Yılın ilk yedi ayında ihracat geçen yılın aynı dönemine göre %3,4 artışla 161,6 milyar dolara, ithalat ise %4,7 yükselerek 222,1 milyar dolara ulaştı. **Yıllıklandırılmış verilere göre ihracat 278,6 milyar dolar, ithalat ise 375,3 milyar dolar seviyesine yükseldi.**
- TÜİK'in açıkladığı Temmuz 2026 bültenine göre; **Tüketici Fiyat Endeksindeki (TÜFE) değişim 2026 yılı Temmuz ayında bir önceki aya göre %1,78 artış, bir önceki yılın Aralık ayına göre %19,86 artış, bir önceki yılın aynı ayına göre %31,75 artış ve on iki aylık ortalamalara göre %31,90 artış olarak gerçekleşti.** Bültenin tamamına erişmek için [tıklayınız.](#)
- TÜİK'in açıkladığı Temmuz 2026 bültenine göre; **Yurt İçi Üretici Fiyat Endeksi (Yİ-ÜFE) deki (2025=100) 2026 yılı Temmuz ayında bir önceki aya göre %1,52 artış, bir önceki yılın Aralık ayına göre %17,86 artış, bir önceki yılın aynı ayına göre %27,83 artış ve on iki aylık ortalamalara göre %27,54 artış gösterdi. Yİ-ÜFE imalat ürünlerinde yıllık %28,96 arttı.** Bültenin tamamına erişmek için [tıklayınız.](#)
- Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nın (TCMB), "**Firmaların Yurt Dışı Kaynaklı Dövizlerinin Türk Lirasına Dönüşümünün Desteklenmesi Hakkında Tebliğ'de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ**"'i 1 Ağustos 2026 tarihli Resmi Gazete'de yayımlandı. **Yeni düzenlemeye göre firmalar ürettikleri katma değerle orantılı olarak döviz dönüşüm desteğinden yararlanabilecek. Yeni düzenlemeyle Döviz almama taahhüdü kalktı, yerine döviz pozisyonu şartı getirildi.**

Firmaların döviz pozisyonları döviz dönüşüm desteği başvurusu öncesinde Merkez Bankası tarafından belirlenecek üst sınırı geçemeyecek. **Döviz dönüşüm desteğinin temel oranı %2 olarak düzenlenirken, %3 destek ödemesi ile ihracat bedeli satış yükümlülüğünün %35 olarak uygulanmasına ilişkin geçici süre 31 Ocak'a kadar uzatıldı.**
- İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye İmalat PMI açıklandı. **Haziran ayında 47,1 olan manşet PMI, Temmuz'da 47,7'ye yükselmekle birlikte 50,0 eşik değerinin altında kalarak imalat sektöründeki belirgin yavaşlamanın sürdüğüne işaret etti.** Böylece faaliyet koşullarındaki kesintisiz bozulma eğilimi 28'inci aya ulaştı. Bültenin tamamı için [tıklayınız.](#)
- **İSO Türkiye Sektörel PMI verilerine göre,** Anket kapsamında izlenen on sektör arasında üretimini artıranların sayısı Haziran'da iki iken Temmuz'da üçe yükseldi. **En güçlü büyüme giyim ve deri ürünleri sektöründe gerçekleşti. Makine ve Metal Ürünlerinde Sektörel PMI, 46,7 olarak raporlandı.** Bültenin tamamı için [tıklayınız.](#)
- **Türk Hava Yolları'nın (THY) küresel hava kargo markası Turkish Cargo ile Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) arasındaki, ihracatçıların küresel pazarlara erişimini destekleyen işbirliği anlaşması 7'nci kez yenilendi.** TİM Başkanı Gültepe, "İhracatçımıza sunduğumuz avantajları bugün çok daha fazla geliştiriyoruz. Bu kapsamda ülke sayısını 25'ten 30'a, destinasyon sayısını ise 37'den 49'a çıkarıyoruz" dedi. **Anlaşma, genel kargo, bozulabilir ve farmasötik ürünlerin yanı sıra balık, et, meyve ve sebze gönderilerini de kapsayacak.**
- **Türkiye, Suudi Arabistan ve Pakistan arasında üçlü ortak savunma anlaşması imzalandı;** anlaşmanın bölgesel güvenlik ve savunma iş birliğini artırması bekleniyor.

DÜNYA

- Dünya Bankası'nın 2026 Dünya Kalkınma Raporu'na göre yapay zekâ, gelişmekte olan ülkelerin doğru altyapı ve insan kaynağı yatırımlarıyla yaklaşık 100 yıllık kalkınma sürecini 10 yıla indirebilecek bir potansiyel sunuyor. Raporda, üretken yapay zekâ nedeniyle iş kaybı, riski düşük ve orta gelirli ülkelerde %4,5 ile yüksek gelirli ülkelerin (%14,2) yaklaşık üçte biri seviyesinde bulunurken, verimlilik artışının ise benzer düzeylerde gerçekleşebileceği belirtiliyor. Üst-orta gelirli ülkeler arasında yer alan Türkiye'nin sağlık, sanayi, tarım, eğitim, kamu hizmetleri ve KOBİ'lerde yapay zekâdan önemli verimlilik kazanımları elde edebileceği; bunun için dijital altyapı, veri kapasitesi ve nitelikli insan kaynağı yatırımlarını hızlandırması gerektiği vurgulanıyor.

AVRUPA BİRLİĞİ (AB)

- Euro Bölgesi'nde imalat sanayi Satınalma Yöneticileri Endeksi (PMI), temmuzda son 4,5 yılın en hızlı artışıyla 51,9 puana yükseldi.
- AB'de 3 Ağustos itibarıyla yürürlüğe giren Yapay Zekâ Yasası'nın yeni aşaması kapsamında, yapay zeka tarafından üretilen veya önemli ölçüde değiştirilen görsel, video, ses ve metin içeriklerinin açıkça etiketlenmesi zorunlu hale geldi. Düzenleme özellikle deepfake içerikler ve kamu yararını ilgilendiren yapay zekâ üretimi metinleri kapsarken, kurallara uymayan şirketlere yüksek para cezaları uygulanacak. Mevcut sistemlere uyum için 2 Aralık 2026'ya kadar süre tanınırken, TikTok, Meta ve Google gibi teknoloji şirketleri içerik etiketleme uygulamalarını hayata geçirmeye başladı.
- Avrupa'da doğalgaz arzına ilişkin endişeler yeniden gündeme gelirken, depolama seviyeleri ve olası tedarik riskleri enerji piyasalarında dikkatle izleniyor. Uzmanlar, kış ayları öncesinde yaşanabilecek arz kesintilerinin fiyatlar üzerinde yukarı yönlü baskı oluşturabileceği uyarısında bulunuyor. Enerji güvenliğini artırmaya yönelik tedbirlerin hızlandırılması bekleniyor.

ALMANYA

- Alman Sanayii Federasyonu (BDI), 7 Ağustos'ta yayımladığı "Globaler Wachstumsausblick August 2026" raporunda küresel ekonomik görünümün belirgin biçimde zayıfladığına dikkat çekiyor.

BDI'nın değerlendirmesi özellikle Alman sanayisi açısından önemli: **Dış talebin zayıflaması, jeopolitik riskler ve maliyet baskıları sanayide güçlü bir toparlanmanın önündeki temel engeller olmaya devam ediyor.**

Öne çıkan hususlar şu şekilde;

- BDI, küresel ekonominin 2026 yılında yaklaşık %3 büyümesini beklerken, jeopolitik gelişmeler ve enerji fiyatlarındaki yükselişin küresel ekonomi üzerinde stagflasyonist baskı oluşturduğuna dikkat çekmektedir.
- Almanya ekonomisinin 2026 yılında yalnızca %0,6 büyümesi beklenmektedir. Zayıf dış talep, yüksek maliyetler ve devam eden jeopolitik belirsizlikler, Alman ekonomisindeki toparlanmayı sınırlayan temel unsurlar arasında gösterilmektedir.
- Euro Bölgesi için büyüme beklentisi %0,8 seviyesinde bulunurken, Avrupa ekonomisindeki düşük büyüme görünümünün özellikle yatırım malları ve ihracata bağımlı sektörler açısından talep koşullarını baskılamaya devam etmesi beklenmektedir.
- ABD ekonomisinin %2 büyüyeceği tahmin edilmekte; özellikle yapay zekâ ve teknoloji alanındaki yatırımların ekonomik aktiviteyi ve yatırım talebini destekleyen önemli unsurlardan biri olacağı değerlendirilmektedir.
- Çin ekonomisinde büyümenin %4,6 seviyesinde gerçekleşmesi beklenmektedir. Söz konusu oran Çin'in geçmiş dönem büyüme performansına kıyasla düşük kalırken, Çin'deki daha

ılımlı büyümenin küresel yatırım malı talebi açısından da sınırlayıcı olabileceği değerlendirilmektedir.

- Küresel ticaret ve yatırımlardaki belirsizliklerin yanı sıra enerji fiyatlarında yaşanabilecek yeni artışların üretim maliyetlerini yükseltmesi ve enflasyonla mücadeleyi zorlaştırması önemli aşağı yönlü riskler arasında yer almaktadır.
- Alman makine sanayisi açısından, Almanya ve Euro Bölgesi'ndeki düşük büyüme ile küresel talepteki zayıf seyir, özellikle ihracat ve yeni makine-ekipman yatırımlarındaki toparlanmayı sınırlayabilecek unsurlar olarak öne çıkmaktadır.
- Buna karşılık, ABD'deki teknoloji ve yapay zekâ yatırımlarının güçlü seyri, otomasyon, üretim teknolojileri ve ileri makine-ekipman alanlarında faaliyet gösteren firmalar açısından talebi destekleyebilecek bir unsur olarak değerlendirilmektedir.
- Genel görünüm, Alman sanayisinde güçlü ve geniş tabanlı bir toparlanmanın henüz oluşmadığına, 2026'nın kalan döneminde dış talep, enerji maliyetleri ve jeopolitik gelişmelerin makine sanayisinin performansı açısından belirleyici olmaya devam edeceğine işaret etmektedir.

Raporun tamamı için [tıklayınız.](#)

- Almanya, ekonomisi açısından kritik öneme sahip Ren Nehri'nde aşırı sıcaklar ve kuraklığın etkisiyle yaşanan tarihi su seviyesi düşüşü nedeniyle yeni bir lojistik kriziyle karşı karşıya geldi. **Ren Nehri'nde su seviyesinin düşmesi, yük gemilerinin kapasitesini azaltarak navlun ve lojistik maliyetlerini artırıyor. Bu durum siparişlerde yavaşlama ve tedarik zincirinde aksama riskini yükseltirken, Alman sanayisi için kritik öneme sahip ham madde taşımacılığını da olumsuz etkiliyor.** Analistler, özellikle kimya, çelik ve enerji sektörlerinde tedarik sorunları, teslimat gecikmeleri ve üretim maliyetlerinde artış bekliyor.
- **Almanya**, Haziran ayında ihracat ve sanayi üretiminde piyasa beklentilerinin üzerinde performans göstererek ekonomik toparlanmaya ilişkin olumlu sinyaller verdi. **İhracat aylık bazda %0,9, yıllık bazda %6,6 artarak 139,3 milyar euroya, ithalat ise aylık %4,4 ve yıllık %8,4 artışla 123,9 milyar euroya yükselirken, dış ticaret fazlası 15,4 milyar euro oldu.** Yılın ilk yarısında ihracat %3,7, ithalat %4,4 artarken, AB'ye ve AB dışı ülkelere yönelik ihracattaki yükseliş dış talebin güçlü kaldığını gösterdi. Sanayi üretimi de %0,2 artışla beklentileri aşarken, özellikle otomotiv sektöründeki güçlü üretim performansı bu artışta belirleyici oldu. Veriler, **Almanya ekonomisinin yılın ikinci yarısına daha güçlü bir başlangıç yapabileceğine ve Avrupa ekonomisinin büyüme görünümünün iyileşebileceğine işaret ediyor.**

Almanya Haziran 2026'da Avrupa Birliği (AB) üye devletlerine 79,3 milyar euro değerinde mal ihraç ederken, aynı dönemde bu ülkelerden 63,6 milyar euro değerinde mal ithal etti. Euro Bölgesi ülkelerine ihraç edilen malların değeri toplamda 55,3 milyar euro olurken, bu ülkelerden ithal edilen malların değeri 42,8 milyar euro oldu. Euro bölgesine dahil olmayan AB ülkelerine 24,1 milyar euro değerinde mal ihraç edilirken, bu ülkelerden ithal edilen malların değeri 20,8 milyar euro oldu. AB dışındaki ülkelere (üçüncü ülkeler) yapılan mal ihracatı ise 60,0 milyar euro, bu ülkelerden yapılan ithalat ise 60,3 milyar euro olarak gerçekleşti.

Haziran 2026'da Almanya'nın ihracatının büyük kısmı ABD'ye yapıldı ve mevsimsel ve takvimsel düzeltmelerden sonra toplam mal ihracatı 12,1 milyar euro olarak gerçekleşti. Birleşik Krallık'a yapılan ihracat 7,3 milyar euroya ulaştı. Haziran 2026'da Çin Halk Cumhuriyeti'ne yapılan ihracat ise 6,2 milyar euroya geriledi.

Haziran 2026'da ithalatın büyük kısmı Çin Halk Cumhuriyeti'nden geldi. Takvimsel ve mevsimsel düzeltmelerden sonra, buradan 16,5 milyar euro değerinde mal ithal edilirken ABD'den yapılan ithalat 8,7 milyar avro, Birleşik Krallık'tan yapılan ithalat ise 3,2 milyar euro oldu. ([Exports in June 2026: +0.9% on May 2026 - German Federal Statistical Office](#))

ABD

- **ABD'de 25 eyalet, ülkenin 60 ticaret ortağından ithal edilen ürünlere gümrük vergisi getiren ABD Başkanı Donald Trump yönetimine karşı dava açtı.** Trump yönetimine karşı açılan davaya katılan eyaletler arasında Colorado, Connecticut, Delaware, Hawaii, Illinois, Massachusetts, Maryland, Maine, Michigan, Minnesota, Nevada, New Jersey, New Mexico, New York, North Carolina, Rhode Island, Virginia, Vermont, Washington ve Wisconsin yer alırken, Kentucky ve Pennsylvania valileri de koalisyona katıldı.
- **ABD'de haftalık işsizlik maaşı başvuruları üçüncü hafta üst üste 200 bin seviyesinin altında gerçekleşerek iş gücü piyasasının güçlü görünümünü koruduğunu gösterdi.** Düşük başvuru sayısı, işten çıkarmaların sınırlı kaldığına ve istihdam piyasasının dirençli seyrini sürdürdüğüne işaret etti. Veriler, ABD Merkez Bankası'nın para politikası beklentileri açısından da yakından takip ediliyor.
- **ABD'de açıklanan Temmuz ayı istihdam verileri, iş gücü piyasasının seyrine ilişkin beklentileri yeniden şekillendirirken finansal piyasalarda dalgalanmaya neden oldu.** Yatırımcılar, verilerin ABD Merkez Bankası'nın faiz politikası üzerindeki olası etkilerini değerlendirirken hisse senedi ve tahvil piyasalarında hareketlilik yaşandı.

Diğer Ülkeler

- **Yapay zekâ çipleri Güney Kore ihracatını temmuz ayında zirveye taşıdı. Küresel yapay zekâ yatırımlarının hız kazanması, Güney Kore dış satımını yıllık bazda %62,8 artırarak 98,89 milyar dolara ulaştırdı.** Son 14 aydır aralıksız büyüyen bu ticaret ivmesinde en büyük pay, %179'luk bir sıçrama ile 41,01 milyar dolarlık hacme ulaşan yarı iletken ve bellek çipi satışlarının oldu.
- **Japonya, savunma harcamalarını yalnızca güvenlik ihtiyacı olarak değil; teknoloji, girişimler ve sanayi için yeni bir büyüme alanı olarak tanımladı.** Japonya'nın yeni savunma belgesi, ülkenin savaş sonrası ekonomi anlayışında dikkat çekici bir kırılmaya işaret ediyor. Tokyo yönetimi askeri üretimi artık güvenlik bütçesinin ötesinde, teknoloji ve refah politikalarının parçası olarak konumlandırıyor.

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK

- **Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından hazırlanan "Yerel İklim Değişikliği Eylem Planları ile İl İklim Değişikliği Koordinasyon Kurulları Hakkında Yönetmelik", Resmî Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi.** Yönetmelik; Türkiye'nin net sıfır emisyon hedefi, Ulusal Katkı Beyanı (NDC) ve ilgili ulusal planlama araçları doğrultusunda, illerde iklim değişikliğine uyumun güçlendirilmesi ve sera gazı emisyonlarının azaltılması amacıyla hazırlanacak Yerel İklim Değişikliği Eylem Planlarına (YİDEP) ilişkin idari ve teknik esasları düzenlemektedir. Bu kapsamda, YİDEP'lerin hazırlanması, uygulanması, izlenmesi, değerlendirilmesi ve raporlanması süreçleri ile İl İklim Değişikliği Koordinasyon Kurullarının görev ve çalışma usulleri de yönetmelik kapsamında tanımlanmaktadır. Ayrıntılar için [tıklayınız](#).
- **Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından hazırlanan "İçme-Kullanma Suyu Havzalarının Korunmasına Dair Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına İlişkin Yönetmelik" Resmî Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi.** Yapılan değişiklikle, içme ve kullanma suyu havzalarında, noktasal ve yayılı kaynaklı kirliliklerin önlenmesine yönelik tedbirler ilgili kurumlar tarafından alınacak. Söz konusu havzalarda teknik açıdan uygun olan ağaçlandırma, erozyon ve sediment taşınımı tedbirleri alınacak, bu faaliyetler orman alanlarında ise Orman Genel Müdürlüğü tarafından yürütülecek. Ayrıntılar için [tıklayınız](#).
- **Yeşil dönüşüme katkı sağlayacak çözüm önerilerinin, kuruluşlar tarafından Ar-Ge yolu ile hızla ürüne dönüşebilecek ve ticarileşebilecek çıktılara dönüştürülmesi hedeflenen TÜBİTAK 1832 - Sanayide Yeşil Dönüşüm 2026-2 çağrısı başvuruya açıldı.** Çağrı kapsamında son başvuru tarihi: 28 Eylül 2026.

- Küresel ticarete sürdürülebilirlik ve iklim odaklı politikalar giderek belirleyici hale gelirken, yeni nesil ticaret anlaşmalarında çevresel iş birliği ve yeşil dönüşüm ön plana çıkıyor. **Uluslararası Sürdürülebilir Kalkınma Enstitüsü (International Institute for Sustainable Development (IISD)) verilerine göre 2025'ten itibaren imzalanan ticaret anlaşmalarının önemli bir bölümü iklim hükümleri içerirken, karbon düzenlemeleri ve temiz enerji yatırımları ülkelerin rekabet gücünü yeniden şekillendiriyor.** Bu dönüşüm, şirketlerin uluslararası pazarlardaki konumlarını koruyabilmeleri için düşük karbonlu üretim ve sürdürülebilir tedarik zincirlerine uyum sağlamalarını zorunlu kılıyor.

Kaynakça:

www.bloomberght.com; www.ntv.com.tr; www.ekonomim.com; www.dunya.com; www.euronews.com;
www.tubitak.gov.tr; www.bdi.eu